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Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej ogłosił otwarty nabór Partnerów do wspólnego przygotowania i
realizacji projektu pt. Centrum Komunikacji dla Osób z Niepełnosprawnościami, w ramach Działania 3.5
Lepsza komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami.

Celem projektu jest zapewnienie usług w zakresie bieżącego komunikowania się osób z
niepełnosprawnościami, o których mowa w Konwencji ONZ o prawach osób niepełnosprawnych
potrzebujących wsparcia w komunikowaniu się. Działania podejmowane w ramach projektu będą
uwzględniały w szczególności osoby z niepełnosprawnościami narządu słuchu, mowy i wzroku,
niepełnosprawnością intelektualną, z problemami zdrowia psychicznego i spektrum autyzmu,
posługujących się PJM, SKOGN, korzystających z transkrypcji mowy na tekst, alternatywnych i
augmentatywnych sposobów komunikacji (AAC) oraz ETR.

Partnerami mogą być podmioty publiczne i niepubliczne, organizacje pozarządowe posiadające
potencjał kadrowy i organizacyjny oraz doświadczenie w działalności na rzecz osób
niepełnosprawnych. Celem partnerstwa jest wspólna realizacja projektu.

Zakłada się realizację projektu w partnerstwie z maksymalnie trzema podmiotami, w tym z co
najmniej dwoma organizacjami pozarządowymi, które działają na rzecz osób z
niepełnosprawnościami.

W przypadku uzyskania dofinansowania, projekt będzie realizowany przez Biuro Pełnomocnika Rządu
do Spraw Osób Niepełnosprawnych (BON) w partnerstwie z wybranymi w ramach niniejszego naboru
Partnerami.

Wspólna realizacja projektu oznacza wniesienie przez Partnerów do projektu zasobów ludzkich,
organizacyjnych, technicznych lub finansowych na warunkach, które zostaną określone w umowie.

Cele szczegółowe projektu to:

Utworzenie 3 pionów Centrum Komunikacji1.
Wzrost kompetencji kadry tłumaczy/tłumaczek (PJM) i tłumaczy/tłumaczek przewodników2.
(SKOGN).
Wzrost kompetencji specjalistów/specjalistek AAC (włączając w to zapewnienie tekstu łatwego3.
do czytania, ETR) oraz specjalistów/specjalistek w zakresie ETR.

Projekt będzie realizowany w okresie IV kwartał 2024 - IV kwartał 2027.

W projekcie przewidziane są pięć głównych zadań do realizacji.:

Utworzenie i utrzymanie Centrum Komunikacji wraz ze strukturami regionalnymi1.
Utworzenie pionu Centrum Komunikacji odpowiadającego za zapewnienie usług2.



komunikacyjnych i informacji osobom komunikującym się w PJM, za pomocą transkrypcji mowy,
SKOGN, za pomocą alfabetu Braille’a
Utworzenie pionu Centrum Komunikacji odpowiadającego za zapewnienie możliwości3.
komunikowania się i informacji osobom komunikującym się za pomocą alternatywnych i
wspomagających sposobów komunikacji (AAC) oraz korzystających z ETR.
Dodatkowe usługi świadczone w ramach Centrum Komunikacji jako wsparcie osób niewidomych,4.
gdzie szacunkowe koszty realizacji zadania to około 2 000 000,00 (1 % kosztów bezpośrednich).
Koszty pośrednie niezbędne do realizacji projektu5.

Termin naboru zgłoszeń upływa w dniu 6 sierpnia 2024 roku.

Oferty należy składać na adres mailowy paulina.bednarz@mrpips.gov.pl lub osobiście/za
pośrednictwem poczty tradycyjnej lub kurierskiej na adres: Biuro Pełnomocnika Rządu do Spraw Osób
Niepełnosprawnych, adres ul. Żurawia 4A, 00-503 Warszawa

Szczegółowe informacje dostępne są pod adresem:
https://niepelnosprawni.gov.pl/a,1531,nabor-partnerow-do-projektu-fers-centrum-komunikacji-dla-oso
b-z-niepelnosprawnosciami
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